
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ VŨ QUANG 

 

Số:            /NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vũ Quang, ngày      tháng  01 năm 2026 

 
NGHỊ QUYẾT 

Giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; 

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập  

và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 về 

vị trí việc làm và quản lý biên chế công chức; số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 

quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công 

lập; số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 về hợp đồng đối với một số loại công 

việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 302/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh 

Khóa XVIII, kỳ họp thứ 34 về việc giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ 

quan, tổ chức hành chính; tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự 

nghiệp công lập và số lượng người làm việc trong các tổ chức hội năm 2026; 

Thực hiện Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 05/01/2026 của UBND tỉnh về 

việc giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức; số lượng người 

làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp 

đồng năm 2025; 

 Xét Tờ trình số  01/TTr-UBND ngày 08 /01/2026 của Ủy ban nhân dân xã về 

việc quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; 

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và chỉ tiêu lao động 

hợp đồng năm 2026; Báo cáo thẩm tra số 75/BC-HĐND ngày 13/01/2026 của Ban 

Văn hoá - Xã hội, Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thống nhất của đại biểu Hội 

đồng nhân. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức hành 

chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và chỉ tiêu lao 

động hợp đồng năm 2026, như sau: 

1. Giao biên chế cán bộ, công chức năm 2026 là 44 biên chế. 



2 
 

2. Giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong 

các đơn vị sự nghiệp công lập là 298 (bao gồm cả biên chế giáo viên được Ban Tổ 

chức Trung ương giao bổ sung cho tỉnh Hà Tĩnh), 

3. Giao chỉ tiêu lao động hợp đồng thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo 

Nghị định số 111/2022/NĐ-CP cho các cơ quan, đơn vị năm 2026: 02 người. 

(Có Phụ lục 1, 2, 3A, 3B, 3C kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết này; thực hiện quản lý, 

sử dụng biên chế được giao đảm bảo theo đúng quy định, chất lượng và hiệu quả. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Vũ Quang khoá I, Kỳ họp thứ 

sáu thông qua ngày 14 tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- HĐND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Nội vụ (để báo cáo); 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Trang Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Nguyên Thọ 

 


		2026-01-15T11:12:17+0700


		2026-01-15T11:12:18+0700


		2026-01-15T11:12:18+0700


		2026-01-15T11:16:24+0700




